ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 БЕРЕЗНЯГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  01.11.2024 г. №
с. Березняги
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Березняговского сельского поселения от 26.11.2018 года  № 39 «Об утверждении Правил благоустройства территории Березняговского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Березняговского сельского поселения Петропавловского муниципального района, Совет народных депутатов Березняговского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Березняговского сельского поселения от 26.11.2018 года №  39 «Об утверждении Правил благоустройства территории Березняговского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1.пункт  2.1. раздела 2  дополнить подпунктом 2.1.3. следующего содержания:
«2.1.3. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

И.о. главы Березняговского
сельского поселения                                                                         Т.А. Воробьева